
 *MMFMX01BJC0Z* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
                            
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM  73479/2020 
Spisová značka:       
Vyřizuje:  Ing. Tomáš Večeřa 
Telefon:  558 609 293 
E-mail:  vecera.tomas@frydekmistek.cz 
Datum:  27. 05.2020 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

 
Číslo veřejné zakázky:          P20V00000044 
Název veřejné zakázky:         Rekonstrukce Městské knihovny Frýdek-Místek, Hlavní 111“ 
Druh veřejné zakázky:          zjednodušené podlimitní řízení 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 
 
Dotaz č. 1 
 
Výtah 750kg: Rozpory: 
Kabina je v textu neprůchozí, má být dle PD průchozí v 4NP. 
Výtah má 4 stanice 6 nástupišť, má mít dle PD 4 stanice 5 nástupišť, průchozí je pouze 
v 4NP.  
Prohlubeň v řezu je 1500mm, v textu 1250mm co platí? 
Výška přejezdu je 3000mm, požadavek v PD je na vysokou klec 2300mm – nelze dát tak 
vysokou kabinu do malého přejezdu. 
Kabina má mít rozměr š. 1400mm dveře 900mm v provedení centrální – součtem je jasné, že 
se to nevleze se do šachty šířky 1800mm, musí být teleskopické – prosím o potvrzení 
Narážecí madla ve dvou řadách . tento typ nelze dodat ve dvou řadách ( platí pro totiž 
nákladní výtah). 
Nikde není napsáno, že výtah je evakuační.Popis výtahu  totiž požaduje bez-halegonovou 
kabeláž, moduly pro evakuaci jsou drahé. 
Nosnost 750kg nelze použít pro podlahovou plochu klece 1400x1800mm, to by výtah musel 
být více jak 1060 kg, (další typová nosnost je tedy 1150kg – ale co malá šachta?) 
Půdorys Šachta vs. požadavek kabina - takto velká klec se do půdorysu nevleze. 
 

Výpočet podle kabiny 

Zadej kabinu 
1 400 mm 
1 800 mm 

     

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM  73479/2020  Strana 2 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Plocha 2,52 m2 
Nosnost 1 060 kg 
     
Osob 14 osob/y 

      
 
 
Malý nákladní výtah 100kg technická zpráva: 
Šachta má být 0,6m x 0,9 
Dveře mají být 0,7m x 1,0 
V půdorysu 1PP místnost 0.08 je šachta zakreslena na hloubku 0,5m ?? 
Širší dveře než šachta by se nevešly. Evidentně je šachta dle výkresu širší.  
 

• Bude výtah výtah 750kg evakuační? 
• Můžete se vyjádřit k výše uvedeným připomínkám, případně opravit 

projektovou dokumentaci? 

 
Odpověď: 
Kabina musí být řešena jako průchozí. 
Výtah má 4 stanice a 5 nástupišť. 
Prohlubeň hloubky 1500mm. 
Výška kabiny upravena na 2100mm. 
Byly upraveny rozměry výtahových dveří. 
Požadavek na 2 řady ochranných nárazníkových lišt trvá. 
Výtah není řešen jako evakuační, typ kabeláže bude dodržen. 
Nosnost a počet osob byly upraveny. 
Rozměry kabiny byly upraveny. 
 
Uchazeči nacení výtah dle upravené specifikace výtahu. 
Dotaz č. 2 
V předloženém výkazu výměr je několik položek duplicitně, dokonce některé položky se vyskytují 
třikrát. 
Jako příklad uvádíme projektor a odpadkový koš : 
 
Projektor   výkaz interiéru  pol.č.75 
    výkaz ASŘ   pol.č.352 
    výkaz slaboproudu  pol.č.1.19 
 
Odpadkový koš 25l  výkaz interiéru  pol.č.76 
    výkaz ASŘ   pol.č.322 
 

• Žádáme kontrolu výkazu výměr a opravu několikráte se vyskytujících položek 
ve výkazech výměr. 

 
Odpověď: 
Uchazeči nacení platný VV. 
 
 
 



Č.J.: MMFM  73479/2020  Strana 3 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

 
Dotaz č. 3 
 
Dobrý den, žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce. Zadavatel 
mimo jiné k prokázání technické kvalifikace požaduje předložení dvou zakázek - rekonstrukce 
nebo rekonstrukce a přístavba/nástavba vícepodlažní pozemní stavby, jejíž nedílnou součástí bylo 
provedení zdravotechnických instalací, elektroinstalací, vzduchotechniky, vytápění, systému 
měření a regulace a dodávky a montáže minimálně 1 ks nového výtahu. Požadavek zadavatele na 
dodávku a montáž nového výtahu se vztahuje k oběma zakázkám nebo jen jedna ze dvou 
zakázek, která obsahovala všechny výše uvedené práce, musí obsahovat i nový výtah? Lze 
požadavek na dodávku a montáž nového výtahu u jedné ze zakázek nahradit vertikální třípodlažní 
plošinou pro imobilní, která byla provedena v prosklené šachtě umístěné v prostoru zrcadla 
schodiště? 
Odpověď: 
Požadavek zadavatele na dodávku a montáž nového výtahu se vztahuje k oběma zakázkám. 
Dodávku a montáž nového výtahu u jedné ze zakázek lze nahradit vertikální třípodlažní plošinou 
pro imobilní, která byla provedena v prosklené šachtě umístěné v prostoru zrcadla schodiště. 
 
 
 
Zadavatel zveřejňuje přílohou soubor s názvem:  
Specifikace výtahu 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Roman Šebesta 
vedoucí odboru ZVZ 
 
 
 


		2020-05-27T14:25:46+0000
	Not specified




